
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33923 17Quarta-feira, 17 DE JULHO DE 2019

2. 24/07: passagem de som, apresentação das 12 (doze) músicas selecio-
nadas e premiação dos vencedores.
Leia-se:
Art. 2º - A I Mostra de Música- Canta Servidor será realizada no muni-
cípio de Conceição do Araguaia no dia 25 de julho do corrente, com a 
participação das 12 músicas selecionadas: 03 (três) músicas selecionadas 
da Região Metropolitana de Belém, 03 (três) das Regiões Nordeste e Su-
deste, 03 (três) das Regiões Baixo Amazonas e Sudoeste e 03 (três) da 
Região Marajó.
Art. 10.
• 1º - A I Mostra de Música- Canta Servidor obedecerá à seguinte pro-
gramação:
1. 23/07: As (03) músicas classifi cadas das Regiões (Metropolitana de 
Belém, Nordeste/Sudeste, Baixo Amazonas/Sudoeste e Marajó) partici-
parão do ensaio.
2. 25/07: passagem de som, apresentação das 12 (doze) músicas Sele-
cionadas e premiação dos vencedores.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral da EGPA.

Protocolo: 454899

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 030/2019-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ E A ESCOLA DE GOVER-
NANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: Garantir o aperfeiçoamento da atividade de capacitação dos ser-
vidores públicos da ACORDADA e do Poder Executivo do Estado do Pará.
VIGÊNCIA: O presente Acordo de Cooperação Técnica vigerá de acordo 
com a CLÁUSULA QUARTA pelo prazo de 02 (dois) anos, a contar da data 
de sua assinatura, podendo ser prorrogado de comum acordo entre as 
partes, por igual período.
DATA DE ASSINATURA: 15/07/2019
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Lilian do Socorro de Farias Costa 
– Diretora Geral, em exercício da EGPA e Sr. Jeff erson Ferreira Miranda – 
Prefeito de Curuçá/Pa.

Protocolo: 454978

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 177 DE 16 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/335454,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor EVERTON MARCEL MEDEIROS BARBOSA, matrícu-
la nº 54185713/2, Secretário de Diretoria, CPF: 881.322.342-00 Supri-
mento de Fundos no valor de R$2.000,00 (dois mil reais), para atender 
demandas excepcionais a serviços de natureza eventual, os quais serão 
suportados pelo Elemento de Despesa abaixo discriminado, com aplicação 
no prazo de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas ocorrer em 
até 30 (trinta) dias, após o término da aplicação.
Elemento de Despesa:
339030 – Material de Consumo ..............................R$1.000,00
339036 – Serviços de Terceiros pessoa Física ......R$    500,00
339039 – Serviços de Terceiros pessoa Jurídica ...R$    500,00
TOTAL   .............R$2.000,00
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LILIAN DO SOCORRO DE FARIAS COSTA
Diretora Geral, em exercício.

Protocolo: 454932

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CLASSIFICADOS- MOSTRA DE MÚSICA- CANTA SERVIDOR 2019
REGIÃO BAIXO AMAZONAS E SUDOESTE
NOME DA MÚSICA AUTOR COMPOSITOR ORGÃO MUNICIPIO INTÉRPRETE

TE AMAR ASSIM O MESMO EDINALDO FERREIRA 
DA LUZ SEDUC

 
RURÓPOLIS O MESMO

CARVOARIA DO 
NORTE

 

O MESMO
 

WANDER BARBOSA DE 
ANDRADE SEDUC SANTARÉM ADRIA GOES- 

SEDUC/SAN-
TARÉM

SELVA O MESMO RAIMUNDO NONATO 
AGUAIR OLIVEIRA UEPA SANTARÉM O MESMO

REGIÃO MARAJÓ
NOME DA MÚSICA

 AUTOR COMPOSITOR ORGÃO MUNICIPIO INTÉRPRETE

MURURÉ O MESMO WALDENIZE PAIVA DE 
SOUZA SEMED PORTEL O MESMO

ME “ADISCURPE” 
SEUS DOTÔ...

 

SILVIA HELENA 
CARVALHO 

VIANA
(SEMED SALVA-

TERRA)

WILTON FARIAS DA SILVA 
JUNIOR SEMED SALVATERRA O MESMO

(WILTON)

MARAJÓ MEU 
ENCANTO

 
O MESMO OZIEL GODINHO LOBATO SEC. M DE INFRA-

ESTRUTURA PORTEL O MESMO

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM
NOME DA MÚSICA AUTOR COMPOSITOR ORGÃO MUNICIPIO INTÉRPRETE

BANHO DE CUIA
 

JOAQUIM ALFRE-
DO GUIMARAES 
GARCIA (FCP) 

PAULO ERNESTO BRAGA 
MOURA FCP BELÉM 

LILIANE MENE-
ZES RABELO 

(FCP)
 

MEU LUGAR
 

O MESMO CAMILA CRISTINA RIBEIRO 
ALVES 

FCG BELÉM O MESMO 

SEM RADAR
 O MESMO DILSON NOBREGA DA 

SILVA CBM-PA BELÉM O MESMO

REGIÃO NORDESTE E SUDESTE
NOME DA MÚSICA AUTOR COMPOSITOR ORGÃO MUNICIPIO INTÉRPRETE

VOCÊ E EU
 

O MESMO CLEYDSON AMORIM DE 
SOUSA

SESPA (HOSPITAL 
REGIONAL CDA)

CONCEIÇÃO 
DO ARA-
GUAIA

O MESMO

GENTE QUE 
EXPLODE

 

O MESMO ANTONIO GONÇALVES 
CAVALCANTE FILHO SEDUC MARABÁ O MESMO

CANOEIRO
 

O MESMO RODRIGO LUCIANO AMO-
RIM PINTO SEDUC

CONCEIÇÃO 
DO ARA-
GUAIA

O MESMO

EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral EGPA.

Protocolo: 454839

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2019330002663, de 15 de julho de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ALVARO MINHOZ DE AGUIAR.
CPF: 943.804.227-04.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XJK206994.
PORTARIA Nº 2019330002679, de 15 de julho de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: GEDALIAS DE SOUZA MAIA.
CPF: 681.802.502-10.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.4AT LTZ.
CHASSI: 9BGKT48V0HG131511.
PORTARIA Nº 2019330002678, de 15 de julho de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MANOEL DIAS DOS SANTOS FILHO.
CPF: 070.834.322-87.
MARCA/MODELO: I/FIAT CRONOS DRIVE AT.
CHASSI: 8AP359A13KU051091.
PORTARIA Nº 2019330002673, de 15 de julho de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MANOEL MARCOS DE ABREU.
CPF: 120.855.452-20.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX CVT.
CHASSI: 93HGM6650HZ212055.
PORTARIA Nº 2019330002677, de 15 de julho de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.


